PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PEDIDO DE PROVIDENCIAS 02/2018

Excelentíssimo Senhor Tiago Delwing Pedroso,

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS.

                   Antônio Gilberto Portz, Vereador-Vice Presidente, abaixo signatário

requer após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que o Senhor Presidente

desta Casa solicite ao Excelentíssimo Senhor Dr. Edmilson Busatto DD. Prefeito

Municipal, por suas Secretarias Competentes, as seguintes providências:

1) Mande remover Placa de Obras instalada na esquina da Rua

Mathias Klein com a Rua Osvaldo Aranha,

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

PP 02/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                           Encaminhamos a apreciação deste Poder Legislativo este PP -

02/2018, o qual sugere a remoção da Placa supracitada, a qual está instalada

em local impróprio, dificultando a visibilidade dos motoristas e pedestres,

oferecendo alto risco para acidentes naquele local.

                            Importa destacar, que os moradores e os comerciantes das

proximidades anseiam por esta mudança.

                               Bom Retiro do Sul, 28 de maio de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home